FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO

Campus I, BR 285, Km 292,7, Bairro São José, Passo Fundo/RS – CEP 99052.900
Telefone: +55(54) 3316.8109 – fupf@upf.br – www.upf.br

CNPJ: 92.034.321/0001-25

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Diretor da Fundação Universidade de Passo

Fundo, Luiz Fernando Kramer Pereira Neto, no uso de suas atribuições estatutárias,

CONVOCA os professores da Instituição para a ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA, que realizar-se-á no dia 3 de dezembro de 2021, sexta-feira,

em primeira convocação, com início às 14h, e, em segunda convocação, às

14h30min, para tomar conhecimento e deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

 Autorização para realização de gravame de bem imóvel –

matrícula nº 66.868 – como garantia real aos instrumentos de

confissão de dívida celebrados com a BB Previdência.

Em razão da atual situação decorrente da pandemia do novo

coronavírus (Covid-19) e das restrições impostas ou recomendadas pelas

autoridades com relação a deslocamentos e aglomeração de pessoas, a Assembleia

será realizada de forma virtual, por meio da plataforma Google Meet e, também,

transmitida, ao vivo, no canal da UPF Online no YouTube.

Os links de acesso serão enviados por e-mail aos professores,

juntamente com as orientações para participação e votação informatizada.

Passo Fundo, 30 de novembro de 2021.

Luiz Fernando K. Pereira Neto,
Presidente do Conselho Diretor da
Fundação Universidade de Passo Fundo.